
WÓJT GMINY

SPRAWOZDANIE
Z

WYKONANIA BUDŻETU
GMINY DARŁOWO

ZA 2012 ROK

Darłowo, marzec 2013



SPIS TREŚCI
Strona

I ZARZĄDZENIE WÓJTA GMINY DARŁOWO NR KW.0050.31.2013 1

Załączniki:
-Wykonanie dochodów zał. Nr 1 2
- Wykonanie wydatków zał. Nr 2 7
- Wykonanie przychodów i rozchodów zał. Nr 3 13
- Wykonanie przychodów i rozchodów zakładu budżetowego zał. Nr 4 14
- Wykonanie wydatków wyodrębnionych na fundusz sołecki zał. Nr 5 15

w ramach budżetu Gminy
- Wykonanie dotacji podmiotowych zał. Nr 6 18
- Wykonanie dotacji przedmiotowych i udzielonych 19

z budżetu Gminy zał. Nr 7
- Wykonanie dotacji na zadania własne gminy realizowane przez 20

podmioty należące do sektora finansów publicznych zał. Nr 8
- Wykonanie dotacji na zadania własne gminy realizowane przez 21

podmioty nienależące do sektora finansów publicznych zał. 9
- Wykonanie dochodów i wydatków z zakresu administracji rządowej 22

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zał. Nr 10

II CZĘŚĆ OPISOWA

- Wstęp 24
- Dochody 25
- Wydatki 30
- Inwestycje 45
- Zakład budżetowy 46
- Realizacja programów wieloletnich 47
- Wydatki współfinansowane ze środków unijnych 48
-Zadania zlecone 49

III INFORMACJA O STANIE MIENIA GMINNEGO 50



Zarządzenie NrKW.0050.31.2013
Wójta Gminy Darłowo

z dnia 27 marca 2013 r.

w sprawie przedstawienia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo
za 2012 rok .

Na podstawie art. 267 ust.1 pkt 1 i 3 oraz art. 269 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 i 1241, z 2010 r. Nr 28, poz.
146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz.
1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 291, poz. 1707
Nr 240, poz. 1429) zarządza się, co następuje:

§1.
Przedstawia się Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie:

1) Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2012 rok zgodnie
z załącznikami Nr 1-10 oraz częścią opisową,

§2.

Przedstawia się Radzie Gminy Darłowo :

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2012 rok zgodnie z
załącznikami Nr 1-10 i częścią opisową wraz z informacją o stanie mienia gminnego

§3.

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania .



Załącznik Nr 1
Zarządzenia Nr KW.0050.31.2013
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 26 marca 2013 roku

WYKONANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY DARŁOWO
za 2012 rok











WYKONANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY DARŁOWO
ZA 2012 roku

Załącznik Nr 2
clo Zarządzenia Nr KW.0050.31.2013
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 25 marca 2013 roku













WYKONANIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW

BUDŻETU GMINY DARŁOWO za 2012 rok

Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr KW.0050.31.2013
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 26 marca 2013 roku



WYKONANIE PRZYCHODÓW I WYDATKÓW ZAKŁADU BUDŻETOWEGO
ZA 2012 ROKU

Załącznik Nr 4
do Zarządzenia Nr KW.0050.31.2013
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 26 marca 2013 rok



Wykonanie wydatków jednostek pomocniczych
w ramach budżetu Gminy Darłowo

za 2012 rok

Załcznik Nr 5
do Zarządzenia Nr KW.0050.31.2013
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 26 marca 2013 roku







WYKONANIE DOTACJI PODMIOTOWYCH ZA 2012 ROK

Załącznik Nr 6
do Zarządzenia Nr KW.0050.31.2013
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 26 marca 2013 roku



WYKONANIE DOTACJI PRZEDMIOTOWYCH
dla sektora finansów publcznych udzielane z budżetu Gniny Darłowo

ZA 2012 ROK

Załącznik Nr 7
do Zarządzenia Nr KW.0050.31.2013
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 26 marca 2013 rok



Załącznik Nr 8
do Zarządzenia Nr KW0050.31.2013
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 26 marca 2013 roku

Wykonanie dotacji udzielonych z budżetu Gminy Darłowo na zadania własne gminy
realizowane przez podmioty należące do sektora finansów publicznych na podstawie

porozumień (umów) za 2012 rok



Załącznik Nr 9
do Zarządzenia Nr KW0050.31. 2013
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 26 marca 2013 roku

WYKONANIE DOTACJI PODMIOTOWYCH UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY DARŁOWO
NA ZADANIA WŁASNE GMINY REALIZOWANE PRZEZ PODMIOTY NIENALEŻĄCE

DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH W 2012 r.



WYKONANIE DOCHODÓW I WYDATKÓW Z ZAKRESU
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI

ZA 2012 roku

Załącznik Nr 10
do Zarządzenia NrKW0050.31.2013
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 26 marca 2013 roku





S P R A W O Z D A N I E
roczne z wykonania budżetu Gminy

za 2012 rok

Wójt Gminy zgodnie z ustawą o finansach publicznych przedstawia radzie
gminy i regionalnej izbie obrachunkowej sprawozdanie z:
- wykonania budżetu gminy za 2012 rok
- informację o stanie mienia gminnego
- informację o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki

Publicznej w Domasławicach , w terminie do 31 marca 2012 roku.
Planowany budżet na dzień 01.01.2012 roku zamykał się kwotami:

Dochody 32 549 442,00 zł
Wydatki 39 531 555,00 zł
Deficyt w kwocie 6 982 113,00 zł
który zostanie pokryty przychodami z zaciągniętych
kredytów i pożyczek

Ostatecznie plan budżetu Gminy Darłowo na dzień 31 grudnia 2012 roku
przedstawia się w następujących kwotach:
Dochody 38 249 905,50 zł
Wydatki 35 538 433,50 zł
Nadwyżka w kwocie 2 711 472,00 zł
który została przeznaczony na spłatę wcześniej zaciągniętych
kredytów i pożyczek

Przebieg wykonania budżetu za okres sprawozdawczy przedstawia się
następująco:



DOCHODY

Dochody zostały zrealizowane w 92,9 %, co stanowi kwotę 35 535 836,06 zł.
Analiza poszczególnych dochodów przedstawia się następująco:

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo
Środki w tym dziale to dotacja celowa otrzymana na dokonanie zwrotu

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do
produkcji rolnej i na dzień 31.12.2012 r. Gmina otrzymała kwotę 635 271,96 zł.
W dziale tym uzyskujemy również dochody z tytułu dzierżawy gruntów, które
w okresie sprawozdawczym wyniosły 4 156,27 zł oraz odsetki od nieterminowych
wpłat w wysokości 101,69 zł.

Dział 020 - Leśnictwo
Dochody z tytułu opłat za dzierżawę terenów łowieckich, będących

własnością Gminy Darłowo na planowane dochody 1 000,00 zł zrealizowano
10 466,98 zł.

Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa
Zrealizowane dochody w tym dziale wynosiły 3 590 100,78 zł co stanowi

61,30 % w stosunku do planu. Dochody w dziale gospodarki gruntami to :
- wpływy za wieczyste użytkowanie 34 835,01 zł
- dochody z najmu i dzierżawy 1 702 536,36 zł
- wpływy ze sprzedaży wyrobów i składników

majątkowych 1631 499,95 zł
- odsetki od nieterminowych wpłat 11 611,72 zł
- wpływy z różnych dochodów 209 608,94 zł

Dział 710 - Działalność usługowa
Dochody z tego tytułu pochodzą z opłat za wynajem domów pogrzebowych i w

okresie sprawozdawczym wyniosły 277,80 zł.

Dział 750 - Administracja publiczna
Dochody wykonane w tym dziale składają się z :

- dotacji celowej na zadania zlecone 53 900,00 zł
(na realizację zadań z zakresu działalności gospodarczej i dowodów
osobistych, obrony cywilnej i USC)
- dochodów z tytułu realizacji zadań zleconych 49,60 zł

(inkasowanie za udostępnienie danych osobowych z czego
5 % to dochody gminy, a 95 % budżetu państwa)

- wpływy z różnych dochodów (z tyt. odpłatności za stłuczki
naczyń wypożyczonych ze świetlic wiejskich) 314,40 zł

Dział 751- Urzędy naczelnych organów władzy Państwowej, Kontroli i Ochrony Prawa
Dotacja na realizację zadań zleconych, otrzymana z Krajowego Biura Wyborczego

w wysokości 1 316,00 zł przeznaczona była na aktualizację spisu wyborców.



Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
Dochody w tym dziale pochodzą z tytułu mandatów karnych nałożonych przez straż

gminną. Na planowaną kwotę dochodów z tego tytułu w wysokości 445 000,00 zł
wykonano w okresie sprawozdawczym 387 455,10 zł.

Dział 756 - Dochody od osób prawnych , fizycznych innych jednostek nie
posiadających osobowości prawnej

Realizowane dochody w tym dziale stanowią największą pozycję w budżecie i na

planowane 13 463 920,00 zł w okresie sprawozdawczym zostały wykonane na

kwotę 12 995 333,72 zł, co stanowi 96,52 % .

Na wielkość tę składają się następujące podatki i opłaty :
- podatek od działalności gospodarczej 28 314,23 zł
- odsetki od nieterminowych wpłat podatków 285,16 zł
- podatek od nieruchomości 6 864 281,16 zł
- podatek rolny 1011 532,40 zł
- podatek leśny 167 675,90 zł
- podatek od środków transportowych 50 673,20 zł
- podatek od spadków i darowizn 61 857,00 zl
- wpływy z opłaty uzdrowiskowej 1 443 320,40 zł
- wpływy z opłaty targowej 118 362,00 zł
- wpływy z opłaty miejscowej 149 695,00 zł
- podatek od czynności cywilnoprawnych 279 095,43 zł
- dochody z tytułu rekompensaty utraconych dochodów 11 488,00 zł

w podatkach i opłatach lokalnych
- wpływy z różnych opłat (koszty upomnienia) 7 928,80 zł
- opłata adiacencka 54 701,94 zł
- opłata za zajęcie pasa drogowego 502 337,79 zł
- odsetki od nieterminow7ch wpłat podatków i opłat 49 394,12 zł
- wpływy z opłaty skarbowej 26 669,00 zł
- wpływy z opłat za zezwolenia na alkohol 203 005,51 zł
- udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 1 959 406,68 zł

budżetu państwa
- opłata od posiadania psów 5 310,00 zł

W celu wyegzekwowania zaległości podatkowych wystawiono :
- 84 upomnienia z tytułu podatku od nieruchomości osoby prawne
- 29 upomnień z tytułu podatku rolnego osoby prawne
- 5 upomnień z tytułu podatku leśnego osoby prawne
- 475 upomnienia z tytułu podatku od nieruchomości osoby fizyczne
- 2091 upomnień z tytułu łącznego zobowiązania pieniężnego osoby fizyczne
- 29 tytułów wykonawczych.

Dział 758 - Różne rozliczenia
Z budżetu państwa , Gmina otrzymała dwa rodzaje subwencji tj.

- część oświatową subwencji 6 850 166,00 zł
- część wyrównawczą subwencji 1 200 119,00 zł



- część równoważąca subwencji ogólnej 100 293,00 zł
Różne rozliczenia finansowe wynosiły 1 596 579,48 zł w skład których wchodzą:
- pozostałe odsetki od środków zgromadzonych na r-ku bankowym 9 210,84 zl
- dotacje celowe na zadania bieżące (10% zwrot poniesionych wydatków 2 474,03 zł

na fundusz sołecki)
- dotacja z budżetu państwa dla gmin uzdrowiskowych 1 582 590,95 zł
- dotacje celowe z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 303,66 zł

(10% zwrotu wydatków z funduszu sołeckiego)

Dział 801 - Oświata i wychowanie
Odsetki od środków zgromadzonych na rachunkach bankowych szkół wyniosły

522,72 zł.
Otrzymaliśmy dotację z Ministerstwa Sportu i Turystyki w kwocie 150 000,00 zł na

realizację zadania inwestycyjnego w ramach „Wojewódzkiego programu rozwoju bazy
sportowej" pod nazwą „Budowa sali gimnastycznej w Jeżyczkach". Na realizację tego
zadania przyznano dofinansowanie w łącznej kwocie 493 647,00 zł z czego:

a) w roku 2012 zrealizowano kwotę w wysokości 150 000,00 zł,
b) w roku 2013 zostanie zrealizowana kwota w wysokości 343 647,00 zl.
Z tytułu odpłatności za obiady Zespół Szkół w Dobiesławiu uzyskał dochody za 2012

r. w wysokości 34 294,26 zł.
Wpływy z różnych dochodów wyniosły 1 078,13 zł z tytułu odpłatności za wydanie

duplikatów świadectw szkolnych, legitymacji szkolnych, kart rowerowych.
Otrzymaliśmy zwrot kosztów utrzymania dzieci uczęszczających do Niepublicznego

Oddziału Przedszkolnego w Jeżyczkach, zamieszkałych na terenie Gminy Malechowo w
wysokości 1 868,48 zł.

Za wynajem autobusów Gmina Darłowo w okresie sprawozdawczym uzyskała
dochody w wysokości 21 913,30 zł.

Otrzymaliśmy również dotację w wysokości 177,00 zł z przeznaczeniem na obsługę
komisji kwalifikacyjnej egzaminującej nauczycieli przystępujących do egzaminu na awans
zawodowy.

Dział 852 - Pomoc społeczna
W dziale tym głównym źródłem dochodów są dotacje. W okresie sprawozdawczym

wpłynęło 4 287 473,15 zł dotacji na realizację wszystkich zadań w tym dziale i tak :
- dotacja na wypłatę świadczeń rodzinnych i pokrycie kosztów z tym

związanych 2 834 134,31 zł
- dotacja na dopłatę do świadczenia pielęgnacyjnego 31 400,00 zł
- dotacja na ubezpieczenia zdrowotne 29 532,02 zl
- dotacja na wypłatę zasiłków stałych 180 880,74 zl
- wypłatę zasiłków i pomoc w naturze 266 000,00 zł
- utrzymanie GOPS Darłowo 166 681,00 zł
- dożywianie / posiłek dla potrzebujących/ 472 355,00 zl
Pozostałe dochody to:



- z tytułu funduszu alimentacyjnego od wpłaty dłużnika należność 34 183,79 zł
dla gminy wynosi 20% oraz wpłaty gmin wg miejsca
zamieszkania dłużnika 20 %, natomiast z tytułu zaliczki
alimentacyjnej 50 % wpłaty dłużnika)

- odsetki od środków na rachunku GOPS 1 149,60 zł
- opłaty za usługi opiekuńcze 3 766,20 zł
- sprzedaż posiłków w punkcie przygotowania 198 293,49 zł
- realizacja zadania publicznego „Bezpieczna Rodzina Bezpieczna Gmina" 46 579,40 zł
- Asystent Rodziny 22 500,00 zł

Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie w ramach programu Kapitał Ludzki

przystąpił do partnerskiego projektu systemowego pn. „Szansa na rozwój" na rzecz rozwoju i
upowszechniania form aktywnej integracji i pracy socjalnej. Program współfinansowany jest
ze środków Unii Europejskiej i Budżetu Państwa, oraz środków własnych. W związku z tym
zadaniem wykorzystaliśmy dotację w wysokości 196 929,52 zł oraz wkład własny 21 911,90
zł. Od środków zgromadzonych na rachunku osiągnięto dochody w wysokości 188,37 zł.
Ponadto Gmina Darłowo w ramach programu Kapitał Ludzki przystąpiła do projektu pn.
„Wyrównanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz
zmniejszenie różnic jakości usług edukacyjnych w klasach I-III Szkół Podstawowych Gminy
Darłowo". Program jest realizowany w latach 2011 i 2012. W okresie sprawozdawczym na
realizację programu zaplanowano dotację w wysokości 162 541,60 zł, z tego wykorzystano
151 843,44 zł. Realizatorami tego projektu są szkoły z terenu Gminy Darłowo.

Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza
Z budżetu państwa otrzymaliśmy dotację z przeznaczeniem na pomoc materialną

czyli na wypłatę stypendiów socjalnych dla uczniów i została wykorzystana w wysokości
76 587,24 zł. Natomiast na zakup podręczników, wyprawki szkolnej otrzymaliśmy dotację w
wysokości 15 230,00 zł. Warunkiem otrzymania pomocy jest spełnienie odpowiednich
kryteriów.

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Dochody w tym dziale pochodzą z tytułu:

- opłat za zezwolenie na wycinkę drzew oraz środków od Urzędu Marszałkowskiego,
które w 2012 r. wyniosły 101 805,05 zl

- wpływów za oczyszczanie ścieków - w oczyszczalni Rusko 568 254,99 zł
- odsetki od nieterminowych wpłat za oczyszczanie ścieków 308,84 zł
- za zajęcie pasa drogowego przez firmę GAZOPOL budującą kanalizację 20 240,20 zł

w miejscowości Domasławice do miejscowości Rusko
- różne dochody 200 000,00 zł
- dotacji na usuwanie azbestu w wysokości 42 122,20 zł

W okresie sprawozdawczym otrzymaliśmy środki unijne w kwocie 2 188 457,00 zł na
dofinansowanie zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przesyłem z miejscowości
Domasławice do miejscowości Rusko.

Na planowaną w tym dziale kwotę dochodów w wysokości 2 957 279,20 wykonano
w okresie sprawozdawczym 3 121 188,28 zl.



Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Dochody z tytułu najmu świetlic wiejskich w okresie sprawozdawczym wyniosły

40 585,23 zł.

Skutki obniżenia górnych stawek podatków na koniec 2012 r. wyniosły 1 160 809,10

zł. Skutki decyzji wydanych przez organ podatkowy:

- umorzenia - 26 962,30 zł

- rozłożenie na raty, odroczenie terminu płatności - 12 637,00 zł

Należności wymagalne na koniec okresu sprawozdawczego wyniosły ogółem

3 504 571,37 zł z tego :
- Gmina Darłowo 3 083 9 76,04 zl
- Gminny Zakład Użyteczności Publicznej w Dąbkach 420 595,33 zł



WYDATKI

Na dzień 31.12.2012 rok plan wydatków Gminy wynosił
35 538 433,50 zł, natomiast wykonanie wyniosło32 631 895,40 zł, co
stanowi 91,82 % planowanego budżetu.

Realizacja wydatków w poszczególnych działach przedstawia się

następująco :

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo

W dziale tym wykonano wydatki na kwotę 820 534,14 zł, co stanowi
93,18 % w stosunku do planu :
- na remonty urządzeń melioracyjnych 148 202,41 zł

* przepust w Wiekowicach 861,00 zł
* renowacja rowu w Jeżycach 12 000,00 zł
* konserwacja kanału Domasławickiego 37 557,87 zł
* odwodnienie drogi, renowacja przepustów w Glęźnowie 93 393,54 zł
* konserwacja rowu w Dobiesławiu 700,00 zł

wydatki poczyniono w ramach środków funduszu sołeckiego
* wydanie opinii technicznej urządzeń melioracyjnych 3 690,00 zł

w obrębie Dąbek
- na Izby Rolnicze przekazano (2% zainkasowanego podatku

rolnego) 19 780,61 zł
- dokonano zwrotu podatku akcyzowego producentom 622 815,65 zł

rolnym (na wypłatę akcyzy otrzymaliśmy dotację)
- koszty związane z wypłatą w/w podatku wyniosły 12 456,31 zł

(usługi telefoniczne, pocztowe, zakupy mat. biurowych)
- na usługi weterynaryjne wydatkowano 13 804,76 zł
- opłatę za psy przebywające w schronisku 3 419,40 zł.

Dział 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię, gaz i wodę

Środki w tym dziale wydatkowano na dokumentację projektową dla
zadania sieci gazowej dosyłowej średniego ciśnienia De - 180 PE na terenie
Darłowo- Rusko- Porzecze - Dąbki w wysokości 39 705,00 zł.

Dział 600 - Transport i łączność

W ramach planowanych środków na 2012 rok w wysokości



1 854 739,00 zł wykonano wraz z wydatkami na inwestycje 682 884,03 zł z
przeznaczeniem na :
- odśnieżanie dróg gminnych 21 274,42 zł
- zakup kostki brukowej, znaków drogowych, materiałów 145 939,42 zł

remontowych, budowlanych, gruz budowlany
- usługi remontowe wraz z zakupem materiałów 127 737,32 zł

na drogach gminnych,
w ramach usług remontowych sołectwo Słowino ze środków funduszu
sołeckiego wykorzystało środki na ułożenie placu z kostki brukowej
w wysokości 2000,00 zł

- usługi geodezyjne, transportowe, koszenie poboczy 5 822,50 zł
- za zajęcie pasa drogowego przez gminę 747,48 zł
- ubezpieczenie dróg gminnych 20 966,00 zł
- wydatki inwestycyjne 353 473,52 zł

w ramach funduszu sołeckiego, sołectwo Kowalewice wydatkowało
na wykonanie chodnika 9 000,00 zł

- usługi remontowe przystanków 923,37 zł
-montaż przystanku autobusowego w Domasławicach 6 000,00 zł
środki wydatkowano w ramach funduszu sołeckiego.

Dział 630-Turystyka

Zrealizowane wydatki w dziale turystyka wyniosły 265 454,20 zł
związane z:
- remontem przejścia na plażę w Dąbkach 180 000,00 zł
- organizację imprez promocyjnych na terenie Gminy Darłowo 85 454,20 zł

reklamę, ogłoszenia w prasie, usługami przewozowymi,
wydatki w ramach środków funduszu sołeckiego
z przeznaczeniem na :

Sołectwo Barzowice 999,95 zł na organizacje festynu,
sołectwo Boryszewo 2 486,11 zł na organizację festynu oraz zakup nagród,
sołectwo Bukowo Morskie 819,66 zł na art. spożywcze , przemysłowe ,
fajerwerki na organizację festynu cysterskiego ,
sołectwo Dobiesław 3 423,73 zł na zakup kosiarki, wąż oraz wózek na wąż,
opryskiwacz, nagrody, artykuły na organizację spotkań integracyjnych ,
sołectwo Glęźnowo 1 424,17 zł, na zakup artykułów spożywczych na spotkania
integracyjne, bilety do multikina dla dzieci 396,00 zł,
sołectwo Nowy Jarosław 2 282,15 zł na organizację imprez kulturalno-
integracyjnych,
sołectwo Porzecze 1 375,96 zł organizacja spotkania mieszkańców
sołectwa,
sołectwo Rusko 1 956,47 zł na organizację festynu z mieszkańcami sołectwa,



sołectwo Wiekowice 2 726,54 zł na organizację festyny dla mieszkańców wsi
oraz za oprawę muzyczną ,

sołectwo Wiekowo 1116,60 zł na zakup artykułów spożywczych na spotkania
integracyjne z mieszkańcami sołectwa oraz na zakup strojów dla zespołu „Czerwone
korale",
sołectwo Zielnowo 166,70 zł z przeznaczeniem na spotkanie integracyjne.

Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa

Poniesione wydatki w tym dziale na dzień 31.12.2012 rok wyniosły
738 770,38 zł co stanowi 96,64 % w stosunku do planu i przeznacza się je na
utrzymanie mienia gminnego:
- wynagrodzenia i pochodne pracowników budynku 280 531,84 zł

przy ul. M.C. Skłodowskiej
-odpis na ZFŚS 9 846,00 zł
- zakupy materiałów biurowych, odzieży ochronnej 66 302,32 zł

art. chemicznych, drobnych materiałów naprawczych,
zakup paliwa do samochodu należącego do gminnej
grupy remontowej,
• W ramach zakupów z funduszu sołeckiego dokonano wydatków na zakup :

kosiarki spalinowej - Bukowo Morskie 2 000,00 zł
kosy STIHL z osprzętem - Drozdowo 2 013,01 zł,
kosiarki spalinowej- Cisowo 886,79 zł.

- za energię elektryczną , wodę , gaz w budynkach 189 241,80 zł
mienia gminnego,

- usługi remontowe w budynku przy ul.M.C. Skłodowskiej 8 933,25 zł
- wyceny ,podziały działek przeznaczonych do 123 047,84 zł

sprzedaży, dzierżawy, wskazania granic działek,
inwentaryzacje, ogłoszenia o przetargach, za ochronę
budynków

- ubezpieczenie autobusu, samochodów gminnych 10 598,00 zł
- telefony stacjonarne 990,03 zł
- podatek od nieruchomości 32 460,00 zł
- podatek od środków transportowych 2 302,00 zł
- użytkowanie wieczyste 3 726,90 zł
- ubezpieczenie budynków 5 266,00 zł
- za wyłączenie gruntów 4 724,40 zł
- rata za wykup nieruchomości w Wiekowie 800,00 zł



Dział 710 - Działalność usługowa

Na koniec okresu sprawozdawczego z tytułu zmiany planu
zagospodarowania przestrzennego wydatkowano kwotę 23 163,30 zł.

Ponadto w dziale tym planowane są środki związane z utrzymaniem
porządku na cmentarzach gminnych i na wydatki bieżące związane z wywozem
nieczystości wydatkowano 28 720,52 zł.

Wydatki inwestycyjne w tym dziale wyniosły 11 500,00 zł, na
ogrodzenie cmentarza w Kowalewicach - środki sołeckie.

Dział 750 - Administracja publiczna

Środki, które otrzymujemy z budżetu państwa na realizację zadań
zleconych wyniosą 53 900,00 zł, które wydatkowano w 100 % z
przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne.

Na działalność rady gminy zaplanowano kwotę 255 700,00 zł, a
wydatkowano 244 611,25 zł z przeznaczeniem na
-wypłatę diet radnym 115 950,00 zł
-wypłatę diet sołtysom 86 400,00 zł
- ryczałt przewodniczącego i z-cy przewodniczącego 28 348,20 zł
- zakup materiałów i wyposażenia, art. spożywczych 11 879,80 zł
- zakup publikacji 1 458,60 zł
- na usługi pozostałe - za ogłoszenia 574,65 zł

Na wydatki bieżące Urzędu Gminy w roku 2012 wydatkowano kwotę
w wysokości 3 437 898,94 zł na :
- wynagrodzenia i pochodne 2 516 906,28 zł
- wynagrodzenia z tytułu umowy zlecenia 50 276,51 zł

m. in.: audytor, za szkolenia BHP
- wypłata ekwiwalentów za pranie odzieży i 3 075,91 zł

za okulary
-za badania lekarskie 2 380,00 zł
- składkę PFRON 39 570,00 zł
- zakup materiałów biurowych , publikacji 174 505,52 zł

węgla , artykułów chemicznych , drobne materiały budowlane
do bieżących napraw , tonery, art. spożywcze oraz wyposażenia
biurowe tj. drukarki, rutery, laptopy , pamięć do komputera

- zakup usług energetycznych 74 971,56 zł
- usługi remontowe budynku Urzędu Gminy 60 311,70 zł
- opłaty za usługi pocztowe 109 850,14 zł
- opłaty za usługi prawnicze 73 062,00 zł
- za wynajmem sali ślubów w muzeum 10 578,00 zł



- za serwisy oprogramowania do komputerów, serwis centrali 118 546,97 zł
telefonicznych, za dostęp do LEX , za BIP, za serwis kserokopiarki,
za wodę i ścieki, z ochronę budynku

- opłaty z tytułu telefonii stacjonarnej i komórkowej 58 686,89 zł
- opłaty za internet 7 390,78 zł
- podróże służbowe krajowe 53 324,12 zł
- szkolenia pracowników 11 797,00 zł
- różne opłaty i składki (opłaty RTF, bezp. budynku) 4 193,00 zł
-odpis na ZFŚS 58 343,00 zł
- odsetki od nieterminowej zapłaty za zakupy i usługi 10 129,56 zł

W ramach pozostałej działalności wydatkowano kwotę 242 741,18 zł z
przeznaczeniem na :

- prowizja z tytułu poboru opłaty uzdrowiskowej, targowej,
miejscowej 185 613,04 zł

- prowizja z tytułu poboru podatków 36 858,00 zł
- zakup upominków , kwiatów dla jubilatów 10 114,92 zł

(w ramach funduszu reprezentacyjnego Wójta)
- zakup usług pozostałych 383,10 zł
- różne opłaty i składki 1 990,00 zł

(składka na rzecz Stowarzyszenia
Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej)

- wydatki związane z windykacją podatków 8 165,22 zł
(opłaty sądowe, komornicze).

Dział 751 - Urzędy Naczelnych Organów Władzy Państwowej i Kontroli

Wszystkie zadania wchodzące w skład działu „751" są zadaniami
zleconymi, na realizację których otrzymujemy środki z budżetu państwa . W
opisywanym okresie otrzymane środki przeznaczono na wypłatę
wynagrodzenia i pochodnych w ramach umowy zlecenia za aktualizację spisu
wyborców w wysokości 1 316,00 zł.

Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne oraz ochrona przeciwpożarowa

Na Ochotnicze Straże Pożarne w Gminie wydatkowano kwotę w
wysokości 267 594,27 zł z przeznaczeniem na :
- dotację dla Stowarzyszenia OSP 230 000,00 zł

z przeznaczeniem utrzymanie jednostek OSP
w gotowości bojowej,



- na organizację gminnych zawodów strażackich 37 594,27 zł
-na wydatki inwestycyjne-opracowanie dokumentacji 18 450,00 zł

modernizacja budynku OSP Dobiesław

Wydatki związane z funkcjonowaniem Straży Gminnej w okresie
sprawozdawczym wyniosły 352 003,16 zł i przeznaczono je na :
- wynagrodzenia i pochodne 216 776,03 zł
- zakup materiałów biurowych 42 014,60 zł
- za usługi pocztowe, 48 949,76 zł
- przegląd fotoradaru 3 690,00 zł
- projekt organizacji ruchu dla fotoradaru 5 781,00 zł
- serwis centrali telefonicznej, ochrona budynku ,kalibracja 6 966,31 zł

masztów
-zakup energii 3 674,68 zł
- usługi zdrowotne, telefoniczne, ekwiwalent za okulary 10 831,78 zł
-odpis na ZFŚS 7 658,00 zł
- szkolenia pracowników 1 419,00 zł
- różne opłaty i składki t j. ubezpieczenie samochodu 4 242,00 zł

Straży Gminnej oraz sprzętu elektronicznego.

Dział 757 - Obsługa długu publicznego

W dziale tym ujmowane są wydatki na zapłatę odsetek i prowizji od
zaciągniętych kredytów, pożyczek i na dzień 31 grudnia 2012 wyniosły
646 545,11 zł.

Dział 758-Różne rozliczenia

W budżecie zaplanowano 50 000,00 zł rezerwy ogólnej do dyspozycji
Wójta , która to w okresie sprawozdawczym została rozdysponowana w
wysokości 28 000 ,00 zł.

Dział 801- Oświata i wychowanie

Do 31.08.2012 roku funkcjonowało na terenie gminy 5 szkół
publicznych i jedna niepubliczna . Z dniem 01.09.2012 roku po likwidacji szkół
publicznych , powstały szkoły niepubliczne w Słowinie i Dobiesławiu .

Na funkcjonowanie szkół publicznych znajdujących się na terenie
Gminy Darłowo wydatkowano kwoty w wysokości:



Wydatki bieżące poniesione na szkoły podstawowe w okresie
sprawozdawczym wyniosły 4 031159,39zł, z tego przeznaczono na :
- wynagrodzenia i pochodne w szkołach 3 403 993,09 zł
- odpis na ZFŚS 145 200,79 zł
- dodatki mieszkaniowe i ekwiwalenty 167 952,62 zł
- pozostałe wydatki tj. zakupy 314 012,89 zł

materiałów biurowych , za energię,
telefony, internet, usługi pocztowe.

Na obsługę oddziałów przedszkolnych działających przy
publicznych szkołach podstawowych wydatkowano 450 082,69 zł, z tego
- wynagrodzenia i pochodne wyniosły 398 938,51 zł
- dodatki mieszkaniowe i ekwiwalenty 22 890,79 zł
- odpis na ZFŚS pracowników 17 656,75 zł
- zakup materiałów biurowych, 10 596,64 zł

za energię, telefony, internet, usługi pocztowe.
Wydatki na utrzymanie 4 publicznych gimnazjów gminnych to kwota

2 708 967,99 zł tego wydatkowano na :
- na wynagrodzenia i pochodne 2 222 590,06 zł
-odpis na ZFŚS 98 157,50 zł
- dodatki mieszkaniowe i ekwiwalenty 160 731,21 zł
- wydatki związane z funkcjonowaniem 227 489,22 zł

czterech gimnazjów.
Na terenie Gminy Darłowo działa Niepubliczna Szkoła w Jeżyczkach,

oraz od września 2012 roku do niepublicznych szkół dołączyły szkoła w
Dobiesławiu oraz szkoła podstawowa w Słowinie, które są dotowane przez
budżetu gminy.
W 2012 roku na szkoły niepubliczne przekazano dotację w wysokości:
Jeżyczki : 1 055 709,46 zł (l-XII.2012 roku)
- Szkoła podstawowa 649 284,50 zł
- Oddziału przedszkolnego 69 637,50 zł
-Gimnazjum 313 390,46 zł
- Dowożenia uczniów do szkół 64 172,00 zł
Dobiesław: 395 314,19 zł ( m-ce IX - XII.2012 roku)
- Szkoła podstawowa 188 701,45 zł
- Oddziału przedszkolnego 36 187,14 zł
-Gimnazjum 140 425,60 zł
Słowino: 229 186,01 zł (od M-ca IX do XII.2012 roku)
- Szkoła podstawowa 203 033,88 zł
- Oddziału przedszkolnego 26 152,13 zł



Na podstawie zawartych porozumień z Gminą Miastem Darłowo i
Sławno oraz Gminą Malechowo przekazujemy środki na opłatę za dzieci z
terenu Gminy Darłowo przebywające w przedszkolach działających na terenie
w/w gmin i w okresie sprawozdawczym wydatkowano na ten cel 302 205,37 zł.

Natomiast na dowożenie uczniów do szkół wydatkowano
866 233,59 zł tj.:
- do końca września na dowożenie uczniów w

Szkole niepublicznej w Jeżyczkach przekazywano dotację , która
wyniosła 64 172,00 zł, natomiast od m-ca października w ramach

wykonanych usług gmina zapłaciła za dowożenie dla Niepublicznej Szkoły w
Jeżyczkach 17 748,56 zł.

- dowożenie w szkołach publicznych na opłatę kierowców i
opiekunek w autobusach wydatkowano 335 409,45 zł

- w ramach dowożenia Urząd Gminy wydał środki w wysokości 448 903,58 zł
z przeznaczeniem na :
* wypłatę tzw."13" kierowców za 2011 rok plus 17 152,57 zł

pochodne
* zakup paliwa , części zamiennych 316 289,41 zł
* usługi remontowe autobusów 39 257,45 zł
* abonament za monitoring w autobusach 1 077,03 zł
* ubezpieczenia autobusów 17 374,00 zł
* dowóz dzieci niepełnosprawnych do szkół 57 753,12 zł

Szczegółowe wykonanie planów finansowych poszczególnych szkół
publicznych podstawowych i gimnazjów oraz oddziałów przedszkolnych
przedstawiono w odrębnym materiale sporządzonym przez szkoły .

Na dokształcanie zawodowe nauczycieli szkoły publiczne
wydatkowały 30 452,88 zł.

Zakupy artykułów spożywczych przeznaczonych na przygotowanie
posiłków w ZS Szkół w Dobiesławiu do 31.08.2012 roku wyniosły 32 664,50 zł.

Na fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli emerytów i
rencistów szkoły wydatkowały kwotę 52 768,50 zł.

Ponadto Gmina poniosła wydatki na przygotowanie i
przeprowadzenie awansów nauczycieli w wysokości 480,00 zł, z czego 177,00 zł
stanowi dotacja otrzymana od Wojewody.

Na zakup nagród w ramach organizowanych konkursów szkolnych
gmina wydatkowała 1 490,77 zł zł.



W ramach funduszu sołeckiego , sołectwo Dobiesław
zakupiło pomoce dydaktyczne dla szkoły w Dobiesławiu, nagrody za udział w
konkursie „Dzień sportu" , „Noc systemożerców" w kwocie 1 490,77 zł.

Na zadania inwestycyjne w dziale oświata w 2012 roku
wydatkowano kwotę 203 198,40 zł z przeznaczeniem na :
- budowę Sali gimnastycznej w Jeżyczkach .
Na budowę Sali gimnastycznej w Jeżyczkach z Ministerstwa Rozwoju Kultury
Gmina otrzymała na 2012 rok dotację w wysokości 150 000,00 zł.

Należałoby nadmienić , że w bieżącym roku budżetowym została
zwiększona dla Gminy Darłowo wysokość subwencji oświatowej o kwotę
56 666,00 zł. Wiąże się to m. In. z ilością uczniów uczęszczających do szkoły w
roku szkolnym 2011/2012 .
Z rezerwy subwencji oświatowej gmina otrzymała 167 038,00 zł na odprawy dla
nauczycieli w związku z likwidacja szkół.

Dział 851 - Ochrona zdrowia

Wydatki na przeciwdziałanie narkomanii w 2012 roku wyniosły
2 986,39 zł, środki wydatkowano m.in. na zakup książek tematycznych
przekazanych do świetlic.

Wydatki na zadania związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi
wyniosły 1 448 974,41 zł.
Środki zostały wydatkowane na :
- usługi konsultacyjne uzależnionych 6 000,00 zł
- diety za posiedzenia Komisji ds. Rozwiązywania 12 692,00 zł

Problemów Alkoholowych
- wynagrodzenia pracowników świetlic socjoterapeutycznych 1 316 242,30 zł
- odpis na ZFśS 60 075,00 zł
- delegacje służbowe pracowników 300,89 zł
- za badania okresowe pracowników świetlic 3 060,00 zł

Socjoterapeutycznych
- zakup książek , art. Sportowych, 6 586,95 zł
-opłatę terapii 1 660,00 zł
- wydanie opinii w/s uzależnionych 6 240,00 zł
- program , koncert profilaktyczny ,za spektakl 2 350,00 zł

w ramach przeciwdziałania alkoholizmowi
- wyjazd dzieci na basen oraz na spektakle 1 606,00 zł
- opłata za Internet w świetlicach 30 951,27 zł
- szkolenie pracowników 850,00 zł
- opłaty sądowe w/s uzależnionych 360,00 zł



Dział 852 - Pomoc społeczna

Na wypłatę świadczeń rodzinnych oraz kosztów z przygotowaniem
i wypłatą gmina otrzymuje w pełnej wysokości dotację z budżetu państwa.
Wydatki związane z realizacją tego zadania wyniosły 2 834 134,31 zł z
przeznaczeniem na :
- wypłatę świadczeń rodzinnych 2 745 274,12 zł
- wynagrodzenia i pochodne dwóch pracowników 77 418,19 zł
-odpis na ZFŚS 2 188,00 zł
- zakup materiałów biurowych, usług pocztowych, 9 254,00 zł

wydatki na delegacje służbowe, szkolenia
Od niektórych wypłacanych świadczeń dokonuje się zapłaty składki

zdrowotnej do ZUS i na ten cel wydatkowano przez :
- GOPS Darłowo 15 532,02 zł
-Urząd Gminy Darłowo 14 000,00 zł.

Pozostałe zadania w zakresie pomocy społecznej realizuje w imieniu
Gminy, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie tzn.
- rodziny zastępcza 37 278,78 zł
(środki przeznacza się na rodzinne domy dziecka oraz na koordynatora rodziny
pieczy zastępczej)
- asystent rodziny (m.in. na asystentów rodziny i

pieczy zastępczej) 22 500,00 zł
- bezpieczna rodzina 46 699,81 zł
- wypłata dodatków mieszkaniowych 11 353,34 zł
- wypłata zasiłków i pomoc w naturze 515 340,29 zł
- wypłata zasiłków stałych 180 880,74 zł
- usługi opiekuńcze i specjalistyczne 50 314,93 zł

usługi opiekuńcze
Na utrzymanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

wydatkowano na zadania bieżące kwotę 674 507,42 zł z przeznaczeniem na :
- wynagrodzeni i pochodne od wynagrodzeń 601 708,56 zł
- wypłatę ekwiwalentów 4 140,00 zł
- zakup materiałów biurowych i wyposażenia 24 798,88 zł
- zakup usług pozostałych, zdrowotnych 25 281,26 zł
- zakup usług remontowych 205,66 zł
- zakup usług telefonii stacjonarnej i komórkowej 3 529,83 zł
- podróże służbowe krajowe, różne opłaty i składki 1141,23 zł
-odpis na ZFŚS 11 500,00 zł
- szkolenia pracowników 2 202,00 zł



W ramach pozostałej działalności poniesiono wydatki w wysokości
1361 312,38 zł na:
- na wypłatę zasiłków celowych oraz wydatków 344 173,88 zł

związanych z dożywianiem
- zakup produktów do przygotowania posiłków 330 932,79 zł
- funkcjonowanie punktu przygotowania posiłków oraz 503 148,35 zł

koszty związane z przygotowaniem posiłków
- prace społeczno - użyteczne 89 143,80 zł
- dowóz osób niepełnosprawnych na warsztaty terapii 77 696,00 zł

zajęciowej do Sławna
- działalność punktów pracy socjalnej 13 217,56 zł
- dotację dla Banku Żywności w Nowych Bielicach 3 000,00 zł

Szczegółowe wykonanie planu finansowego GOPS Darłowo przedstawia
odrębny materiał, który przedkłada się Radzie Gminy Darłowo.

Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

W dziale tym realizowane są projekty przez :
1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie projekt pod nazwą

„Kapitał Ludzki - Szansa na Rozwój" w ramach Priorytetu VII Promocja
integracji społecznej współfinansowanego ze środków Europejskiego
Funduszu Społecznego . Porozumienie podpisano ze Starostwem
Powiatowym w Sławnie . W roku 2012 dla GOPS Darłowo przyznano
środki na realizację tego projektu w wysokości 219 119,00,00 zł,z tego
197 207,10 zł dotacja , środki własne wyniosły 21 911,90 zł i w ramach
ich realizacji wydatkowano 218 841,42 zł r, z tego wkład własny
21 911,90 zł.

2. Urząd Gminy Darłowo projekt pn. „Wyrównanie szans edukacyjnych
uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie
różnic jakości usług edukacyjnych w klasach I-III Szkół Podstawowych
Gminy Darłowo" . Program jest realizowany w latach 2011 i 2012 . Na
wydatki w okresie sprawozdawczym zaplanowano 162 541,60 zł i
wydatkowano na zakup pomocy dydaktycznych 55 663,44 zł, które
zostały przekazane dla poszczególnych szkół z terenu Gminy Darłowo
oraz w ramach umowy zlecenia nauczyciele pracujący w poszczególnych
szkołach otrzymali wynagrodzenia za prowadzenie zajęć związanych z
realizacją w/w programu w wysokości 96 180,00 zł.



Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

Uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów w szkołach na terenie
naszej gminy osiągający najlepsze wyniki w nauce oraz za osiągnięcia sportowe
otrzymują stypendia. W okresie sprawozdawczym na ten cel wydatkowano
98 620,00 zł.

Ponadto w gmina dokonuje wypłaty szkolnych stypendiów
socjalnych, których przyznanie zależne jest od wysokości dochodów w
rodzinie. Ogółem dokonano wypłaty na kwotę 95 734,05 zł z czego 80%
stanowi dotacja z budżetu państwa - 76 587,24 zł, a wkład własny gminy
20%-19 146,81 zł.

W 2012 roku Gmina otrzymała dotację na dofinansowanie
zadania pn. „Wyprawka szkolna". Dotacja przeznaczona była na zakup
podręczników szkolnych w klasach podstawowych I-III oraz gimnazjalnych.
Wszelkie procedury związane z przygotowaniem i wypłatą środków
odbywały się w szkołach , oprócz szkół niepublicznych , gdzie wypłaty
dokonano w kasie Urzędu Gminy Darłowo. Na ten cel wydatkowano
15 230,00 zł.

W szkołach funkcjonujących na ternie gminy odbywają się
różne konkursy międzyszkolne, na które gmina wydatkowała kwotę
3 897,00 zł. Środki przeznaczono na zakup nagród .

Dział 900 - Gospodarka komunalna ochrona środowiska

Ogółem w dziale „gospodarka komunalna" planowane wydatki
wynoszą 13 872 110,00 zł, natomiast wydatkowano 5 184 345,87 zł
przeznaczając na :
*gospodarkę ściekową i ochronę wód 4 386 945,24 zł

- na zadania inwestycyjne 4 271 292,41 zł
- na usługi remontowe 17 024,00 zł

sieci wodociągowych w Wiciu i Nowym Jarosławiu
- na zakup materiałów i wyposażenia 2 460,00zł
- na energie elektryczną za przesył Domasławice 3 089,38 zł

- Rusko oraz za przepompownie w Dąbkach
- na usługi pozostałe 93 079,45 zł

* gospodarkę odpadami 58 373,53 zł
-za dzierżawę transformatora na składowisku 2 521,50 zł
odpadów w Krupach

- zadania inwestycyjne 55 852,03 zł



* oczyszczanie miast i wsi 112 419,94 zł
- za utrzymanie porządku na terenach 110 217,84 zł

uzdrowiskowych i pozostałych gminnych
(realizacja zadania przez GZUP Dąbki)

- zakup art. przemysłowych w ramach akcji 2 202,10 zł
„Sprzątanie świata"

* utrzymanie zieleni w gminach 227 123,17 zł
- zakup paliwa, części do kosiarek , art. Chemicznych 1 930,01 zł

sadzonki drzew, w ramach funduszu sołeckiego Sołectwo
Wiekowo zakupiło środek chwastobójczy oraz paliwo, olej, żyłkę,
części wymienne do kosiarki spalinowej - 500,00 zł

- zagospodarowanie terenów zielonych na 225 193,16 zł
terenach gminnych w tym uzdrowiskowych
(realizacja zadania - GZUP Dąbki)

* ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 7 915,00 zł
- wydatki związane są z emisją gazów do powietrza i z tego

tytułu dokonuje się opłaty na rzecz Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Zachodniopomorskiego

* oświetlenie ulic, placów i dróg 391 568,99 zł
- konserwacja i zużycie energii ulicznej na terenie Gminy 364 569,98 zł
- wydatki inwestycyjne 27 000,01 zł

* pozostała działalność 165 452,00 zł
- dotacja dla GZUP Dąbki na utrzymanie plaży 192 000,00 zł
- wycinkę drzew 7 452,00 zł
- usuwanie wyrobów zawierających azbest 42 122,20 zł
z terenu gminy Darłowo- na ten cel gmina otrzymała dotację
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Szczecinie.

Dział 921 - Kultura i Ochrona dziedzictwa narodowego

Ogółem wydatki w tym dziale, to kwota 1 077 014,25 zł z
przeznaczeniem na :
1. Wyposażenie i utrzymanie świetlic z terenu 758 129,82 zł

gminy Darłowo m.in. na:
- zakup węgla , art. spożywczych , materiałów 241 290,05 zł

biurowych, oraz wydatki funduszu sołeckiego:
* Dobiesław 1 500,00 zł zakup tkaniny do szycia strojów ludowych dla

zespołu „Czerwone Korale", oraz zakupiono trawę i krzewy
do obsadzenia placu zabaw 1 492,61 zł.



* Kowalewice -zakupiono kuchenkę gazowo-elektryczną 799,00 zł,
oraz siatkę do piłki nożnej 460,00 zł.

* Wiekowo - zakupiono art.spożywcze na organizację zabawy
choinkowej dla dzieci w kwocie 1 500,00 zł,

* Wiekowo - modernizacja placu zabaw 3 084,19 zł,
* Zielnowo - za wskazanie granicy pod budowę placu zabaw 725,70 zł.

- energię w świetlicach 113 213,22 zł
- usługi remontowe 88 548,48 zł
- usługi zdrowotne 14 372,99 zł
- pozostałe usługi 42 377,50 zł
- usługi telefonii stacjonarnej 10 589,18 zł
- delegacje służbowe 458,26 zł
- ubezpieczenie budynków świetlic 4 083,00 zł
- wydatki inwestycyjne 312 435,17 zł
2. Na bieżącą działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Domasławicach

przekazano dotację w wysokości 300 000,00 zł.
3.Ponadto w dziale tym wydatkowano środki na konserwację kościołów

zabytkowych w wysokości 13 573,55 zł na:
* prace konserwatorskie w kościele w Cisowie 12 525,00 zł
* remont wieży w kościele w Jeżycach 1 048,55 zł

4. Na pozostałą działalność w dziale świetlic wydatkowano
kwotę 5 311,50 zł, są to środki wydatkowane na zadania inwestycyjne w
ramach funduszu sołeckiego związane z budową i wyposażeniem placów
zabaw:
* Zielnowo wskazanie granic działki na budowę placu zabaw 725,70 zł
* Wiekowo modernizacje placu zabaw 3 027,20 zł
* Dobiesław zagospodarowanie terenu na placu zabaw 1 492,61 zł

Dział 926 - Kultura fizyczna i sport

Gminne Zrzeszenie Ludowych Zespołów Sportowych otrzymało
dotację w wysokości 122 000,00 zł na bieżącą działalność.

Natomiast 4 000,00 zł
Stowarzyszenie Klub Kolarski 3 000,00 zł

Natomiast na działalność sportową w gminie wydatkowano
kwotę 33 614,14 zł z przeznaczeniem na :
- zakup sprzętu sportowego , paliwa, napojów
- wypłatę delegacji sędziowskich
- ubezpieczenie zawodników



Z funduszu sołeckiego w tym dziale wydatkowano kwotę
5 048,24 zł w sołectwach z przeznaczeniem na :
- Cisowo - zakupiono stroje , sprzęt sportowy na organizację spotkań

sportowych mieszkańców wsi w kwocie 1 500,00 zł,
- Kowalewice -naprawa ogrodzenia boiska 521,04 zł,
- Wiekowo - 3 027,20 zł zakup sprzętu sportowego na organizację imprez

sportowo- kulturalnych dla dzieci i młodzieży
Na wydatki inwestycyjne przeznaczono 1 599,00 zł.

W 2012 roku Gmina Darłowo zaciągnęła pożyczkę na
wyprzedzające finansowanie z BGK Piła , w związku z realizacją zadania
współfinansowanego ze środków unijnych w wysokości 2 151 219,00 zł.

Ponadto zobowiązania wymagalne na dzień 31.12.2012 roku
wyniosły 12 093,30 zł, które zostały zapłacone w m. styczniu 2013 roku.

W okresie sprawozdawczym spłaty kredytów i pożyczek wyniosły
4 852 219,00 zł, z tego na wyprzedzające finansowanie 2 151 219,00 zł.

Na dzień 31.12.2012 roku dług Gminy Darłowo wyniósł z tytułu
zaciągniętych kredytów i pożyczek 12 069 662,88 zł.



INWESTYCJE
Na wydatki inwestycyjne w 2012 roku wydatkowano 5 306 617,04 zł.

- Gazyfikacja Gminy Darłowo 39 705,00 zł
- Budowa drogi w Kopań 89 704,63 zł
- budowa drogi w Rusku 194 768,89 zł
- wykonanie chodnika w Kowalewicach 9 000,00 zł
- modernizacja ulic Handlowej w Dąbkach 60 000,00 zł
- rata za wykup nieruchomości w Dobiesławiu 800,00 zł
- Wykonanie przystanku autobusowego w Domasławicach 6 000,00 zł
- Ogrodzenie cmentarza w Kowalewicach 11 500,00 zł
- Wykonanie dokumentacji na modernizację 18 450,00 zł

remizy OSP w Dobiesławiu
- budowa Sali gimnastycznej w Jeżyczkach 203 198,40 zł
- budowa wysypiska w Krupach 55 852,03 zł
- budowa oczyszczalni ścieków w Rusku 199 177,45 zł
- zakup samochodu ciężarowego 37 080,50 zł
- gospodarka ściekowa Gminy 311 850,98 zł

z przeznaczeniem m.in. na :
* dokumentacja projektowa kanalizacja w Krupach 12 593,60 zł
* dokumentacja projektowa kanalizacja Stary Jarosław 12 500,00 zł
* dokumentacja projektowa kanalizacji w Wiciu 65 000,00 zł
* sprawdzenie przebiegu kanalizacji Dąbki - Rusko 36 900,00 zł
* za przyłącze energetyczne przepompowni w Wiciu 5 305,85 zł
* za zajęcie pasa drogowego Domasławice -Rusko 26 760,75 zł
* projekty kanalizacji Gminy 78 929,46 zł

- Budowa kanalizacji w uzdrowisku Dąbki 126 705,48 zł
* wykonanie przyłącza wodno-kanalizacyjnego w Dąbkach 35 000,00 zł
* wykonanie automatyki i monitoringu 59 861,64 zł
* za energię elektryczna 28 863,49 zł

* za przyłącze internetowe oraz dzierżawa gruntu 2 980,35 zł

- budowa kanalizacji w miejscowości Domasławice 3 596 478,00 zł
wraz z przesyłem do oczyszczalni w Rusku

- budowa oświetlenia w Bobolinie 27 000,01 zł
- budowa świetlicy w Porzeczu 302 434,47 zł
- ogrodzenie świetlicy w Zakrzewię wraz z placem zabaw 10 000,70 zł
- modernizacja placu zabaw w Dobiesławiu 1 492,61 zł
- modernizacja placu zabaw w Wiekowie 3 084,19 zł
- budowa placu zabaw w Zielnowie 725,70 zł
- budowa boiska w Wiekowicach 1 599,00 zł

(zakup ziemi)



ZAKŁAD BUDŻETOWY
W gminie funkcjonuje jeden zakład budżetowy tj. Gminny

Zakład Użyteczności Publicznej w Dąbkach , który zajmuje się w
szczególności :

• obsługą wodociągów gminnych
• eksploatacją kanalizacji i oczyszczalni ścieków w

miejscowości Wicie , Cisowo, Wiekowo
• odbiorem nieczystości stałych
• usługami turystycznymi
• utrzymaniem plaż
• unieszkodliwianie i selektywna zbiórka odpadów

W związku z prowadzeniem w/w działalności, zakład uzyskał
przychody własne za 2012 rok w kwocie 3 565 795,75 zł oraz otrzymali dotację
w wysokości 192 000,00 zł z przeznaczeniem na utrzymanie plaż.

Wydatki w zakładzie budżetowym na koniec okresu
sprawozdawczego wyniosły 3 435 711,52 zł, z tego na wynagrodzenia i
pochodne przeznaczono kwotę wysokości 1 898 541,99 zł.



Realizacja programów wieloletnich

1. Budowa dróg, placów, mostów, ulic
Realizacja tego zadania trwa od 2001 i na koniec 2012 roku
wydatkowano 5 599 041,49 zł, co stanowi wykonie 35,17 % w stosunku
do nakładów w wysokości 15 919 504,00 zł .

Natomiast na planowane wydatki 541184,00 zł, w okresie
sprawozdawczym wydatkowano 353 473,52 zł.

2. Budowa Sali gimnastycznej w Jeżyczkach
Realizacja tego zadania zaplanowana została od 2010 i planowane
nakłady wynoszą 2 217 000,00 zł i wykonanie na koniec 2012 roku
wyniosło 639 446,23 zł, stanowi to 28,84 % .

3. Budowa kanalizacji w miejscowości Domasławice wraz z przesyłem do
miejscowości Rusko.
W 2011 roku na to zdanie wydatkowano 3 596 478,00 zł, natomiast
nakłady wynoszą 3 610 422,00 zł, stosunek wykonania do nakładów
wynosi 99,61 %.

4. Budowa oczyszczalni ścieków w Rusku .
Ogółem nakłady szacuje się w wysokości 12 950 000,00 zł, a wydatki na
koniec 2012 roku wynoszą 12 925 290,43 zł, co stanowi 99,80 %
wykonania.

5. Budowa sieci kanalizacyjnej w gminie Darłowo wraz z przesyłem z
miejscowości Dąbki do oczyszczalni w miejscowości Rusko.
Realizację tego zadania przewidziano na lata 2010 - 2012 i łączne
nakłady zaplanowano w wysokości 4 689 783,00 zł z tego na koniec 2012
roku wykonano 2 448 922,56 zł , wykonanie w stosunku do nakładów
wynosi 52,21% .

6. Budowa składowiska odpadów
Łączne wydatki na dzień 31.12.2012 rok wyniosły 1 220 525,97 zł,
natomiast nakłady szacowano na kwotę 1 283 500 zł, co stanowi 95 ,09
%.

7. Rozbudowa świetlic wiejskich
W 2003 roku rozpoczęto wykonanie rozbudowy świetlic wiejskich i
szacowano nakłady na kwotę 1 433 892,00 zł, natomiast wydatki na
dzień 31.12.2011 rok wyniosły 1 355 537,42 zł, co stanowi 94,53 %.



W ciągu roku dokonano zmian i wprowadzono wydatki, które są
współfinansowane ze środków unijnych tj.:

Na kanalizację przesył Domasławice - Rusko podpisano umowę na
dofinansowanie w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki
1 ludności wiejskiej „ objętego PROW na lata 2007-2013 , w wysokości
2 188 457 zł. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 3 596 478,00 zł zł. Środki
zostały wprowadzone po stronie wydatków w Dz.900 , rozdz. 90001 §
6057 środki unijne, (uchwała budżetowa na 2012 rok kwota
2 151 507,00 zł), natomiast Uchwałą NrXXI/177/2012 z 27.06.2012 r.
kwota 36 950,00 zł (różnica po podpisaniu aneksu z 23.05.2012 r. do
umowy podpisanej w 2011 roku z kwoty 2 151 507 zł na kwotę
2 181 457,00 zł). Zadanie realizowane przez Urząd Gminy Darłowo.
Zwrot środków unijnych nastąpił w bieżącym roku budżetowym.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie w ramach
programu Kapitał Ludzki przystąpił do partnerskiego projektu
systemowego „szansa na rozwój" na rzecz rozwoju i upowszechniania
form aktywnej integracji i pracy socjalnej. Program jest
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej i Budżetu Państwa oraz
wkładu własnego. Natomiast Urząd Gminy Darłowo realizował również
projekt w ramach programu Kapitał Ludzki pn. „Wyrównanie szans
edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz
zmniejszenie różnic jakości usług edukacyjnych w klasach I-III Szkół
Podstawowych Gminy Darłowo" .

Środki zostały wprowadzone do budżetu w Dz. 853 , rozdz. 85395 w
paragrafie 2007 środki unijne 324 411,51 zł, paragrafie 2009 - środki
budżetu państwa 35 337,19 zł i własne 21 911,90 zł. W okresie
sprawozdawczym wykonanie w/w zadań zamknęło się kwota
370 684,86 zł.
Kwoty wprowadzono
- Uchwałą Nr XVI/135/2012 z dnia 30.01.2012 kwota 162 541,60

zł,(zadanie realizowane przez Urząd Gminy Darłowo)
- Uchwałą Nr XXI/177/2012 z 27.06.2012 r kwota 197 207,10 zł,

- środki własne w kwocie 20 800,00 zł, zostały zaplanowane w Uchwale
budżetowej na 2012 rok Nr XV/120/2011 z dnia 28.12.2011 r, oraz
kwota w wysokości 1 111,90 zł została przeniesiona Uchwałą Rady
Gminy Darłowo Nr XXI/177/2O12 r z 27.06.2012 r (zadanie
realizowane przez GOPS Darłowo).



ZADANIA ZLECONE

Środki na realizację zadań zleconych otrzymujemy z budżetu
państwa w formie dotacji, które mają ściśle określony cel przeznaczenia.
W roku bieżącym otrzymaliśmy dotację w wysokości 3 606 987,96 zł na
wykonanie zadań zleconych :
- rolnictwo 635 271,96 zł
- administrację 53 900,00 zł
- aktualizację spisu wyborców 1 316,00 zł
- pomoc społeczną 2 916 500,00 zł
W/w środki w wysokości 3 570 022,27 zł przeznaczono na :
- zwrot podatku akcyzowego producentom rolnym 622 815,65 zł
- koszty związane z przygotowaniem i wypłatą w/w 12 456,31 zł

podatku
- wypłatę wynagrodzenia oraz pochodnych pracownikom 53 900,00 zł

wykonującym prace zlecone w Urzędzie Gminy
(czynności związane z obsługą dowodów osobistych, USC, obrony cywilnej,

działalności gospodarczej)

- aktualizację spisu wyborców 1 316,00 zł
- wypłatę świadczeń rodzinnych 2 834 134,31zł

* świadczenia rodzinne 2 178 215,40 zł
* składki na ubezpieczenia społeczne 69 358,72 zł
* becikowe 66 000,00 zł
* koszty związane z wypłatą świadczeń 88 860,19 zł
* fundusz alimentacyjny 431 700,00 zł
* składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za 14 000,00 zł

osoby pobierające świadczenia społeczne
*dodatki do świadczeń pielęgnacyjnych 31 400,00 zł

Dotacje na zadania zlecone niewykorzystane zostają zwrócone do
budżetu Wojewody.



ZESTAWIENIE ZBIORCZE ZAGOSPODAROWANIA MIENIA GMINNEGO W GMINIE DARŁOWO
za okres od 01.01.2012 r. do 31.12.2012 r.


























